
OBWIESZCZENIE
RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 10 czerwca 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska Gminy 
w Brzezinach

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172, ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z 30 maja 2000 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska Gminy w Brzezinach, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr 152/XVI/12 Rady Gminy Brzeziny z 31 maja 2012 r. zmieniająca: uchwałę nr 99/XVI/2000 Rady 
Gminy Brzeziny z dnia 30 maja 2000 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska Gminy w Brzezinach.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 3 uchwały nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z 30 maja 2000 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
targowiska Gminy w Brzezinach, który stanowi: 

„§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w Urzędzie Gminy w Brzezinach 
i miejscach publicznych.”;

2) § 3 ust. 1 uchwały nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z 30 maja 2000 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
targowiska Gminy w Brzezinach, który stanowi: 

„1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”;

3) § 3 ust. 2 uchwały nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z 30 maja 2000 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
targowiska Gminy w Brzezinach, który stanowi: 

„2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w Urzędzie Gminy w Brzezinach 
i miejscach publicznych.”;

4) § 3 uchwały nr 152/XVI/12 Rady Gminy Brzeziny z 31 maja 2012 r. zmieniająca: uchwałę nr 99/XVI/2000 
Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 maja 2000 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska Gminy 
w Brzezinach (Dz.Urz.Woj.Wiel. z 2012 r. poz. 2863), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Id: 6A70286F-D506-4B9D-8FF6-667CE22BB1DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Brzeziny 

z 10 czerwca 2013 r. 

Uchwała Nr 99/XVI/2000 
Rady Gminy Brzeziny 

z 30 maja 2000 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska Gminy w Brzezinach 

(tekst jednolity)

Na podstawie art.40ust.2 pkt 4 w związku z art. 7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o amorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 141, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska Gminnego w Brzezinach, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy -Brzeziny. 

§ 3.1) (pominięty). 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeziny

Zenon Piotrowski

1) Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia.

Id: 6A70286F-D506-4B9D-8FF6-667CE22BB1DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 10 czerwca 2013 r. 

Załącznik do Uchwały Nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 maja 2000 roku 

§ 1.1) Targowisko gminne usytuowane jest przy ul. Krawczykowskiego w Brzezinach. Targowisko czynne jest 
od poniedziałku do soboty w godzinach 6.00 - 15.00. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne i osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej: 

1. po uiszczeniu opłaty targowej, posiadające dokumenty które pozwalają na prowadzenie działalności 
gospodarczej, a w przypadku producentów rolnych - odcinek podatku rolnego, zezwolenia na działy specjalne. 

2. zwolnione od opłaty targowej na podstawie obowiązujących przepisów; 

3. posiadacze działek i ogródków sprzedających własność areału gruntu, z których pochodzą produkty będące 
przedmiotem sprzedaży; 

4. osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego

§ 3. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest 
zabroniona na podstawie odrębnych przepisów, a szczególności: 

1) napojów alkoholowych 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków leczniczych, 

3) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 

4) zagranicznych środków płatniczych, 

5) papierów wartościowych, 

6) broni, amunicji, materiałów oraz artykułów pirotechnicznych i wybuchowych,

2. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier hazardowych i sprzedaży towarów w drodze publicznych 
losowań lub przetargów, z wyjątkiem losowań loterii książkowej.

§ 4. 1. Podmioty prowadzące handel na targowiskach gminnych są zobowiązane do przestrzegania regulaminu 
targowiska i przepisów bhp. 

2. Miejsce sprzedaży wyznacza zarządzający targowiskiem. 

3. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone: 

1) na jezdniach, 

2) chodnikach i przejściach przeznaczonych dla ruchu pieszego w sposób uniemożliwiający przejście.

4. Zabronine jest odstępowanie miejsca osobie trzeciej przez podmiot, któremu to miejsce zostało wyznaczone. 

5. Obowiązek utrzymania czystości w miejscu sprzedaży w trakcie handlowania, jak i po jego zakończeniu 
spoczywa na osobie prowadzącej handel.

§ 5. 1. Podmioty prowadzące handel na targowisku winny oznaczyć miejsce sprzedaży poprzez umieszczenie 
w widocznym miejscu nazw względnie imienia i nazwisk oraz adresu. 

2. Podmioty prowadzące sprzedaż produktów pochodzenia leśnego są zobowiązane do umieszczenia przy 
swoim miejscu sprzedaży informacji zawierającej: imię i nazwisko i adres osoby zbierającej produkty oraz miejsce 
ich pochodzenia (nazwa lasu, terenu).

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr 152/XVI/12 Rady Gminy Brzeziny z dnia 31 maja 2012 r. zmieniająca: 
uchwałę nr 99/XVI/2000 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 maja 2000 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 
Gminy w Brzezinach (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 2863), która weszła w życie z dniem 11 lipca 2012 r.

Id: 6A70286F-D506-4B9D-8FF6-667CE22BB1DB. Podpisany Strona 1



§ 6. Podmioty prowadzące handel na targowiskach gminnych zobowiązane są do uwidaczniania na towarach 
wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich 
wysokości. 

§ 7. 1. Wagi i miary towarów winny być wyrażone w jednostkach miar obowiązujących w obrocie 
towarowych. 

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowiskach gminnych muszą mieć ważną cechę legalizacyjną oraz 
powinny być ustawione lub użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 
i rzetelności ważenia i mierzenia.

§ 8. 1. Zarządzający targowiskiem pobierają od osób prowadzących handel gminny opłatę za pośrednictwem 
inkasentów targowiskowych dających pokwitowanie na blankietach wg. ustalonego wzoru. 

2. Wysokość opłat i cen, o których mowa w ust. 1 jest uwidoczniona na targowiskowej tablicy ogłoszeń.

§ 9.2) (uchylony)

2) Przez § 1 ust. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: 6A70286F-D506-4B9D-8FF6-667CE22BB1DB. Podpisany Strona 2




